ПРОТОКОЛ № 8

Заседания Правления Аудиторской палаты в очной форме

27.03.2025  г. Минск

Председатель Теляк Е.В.

Заместитель председателя: Гвардиян Н.И.

Участвовали члены

Правления:

Бекешко Д.А., Евдокимович А.А., Кирслите Р.В.,

Костян Д.М., Перелыгина М.А.

Вопрос 1. О рассмотрении результатов проверки контрольно-ревизионной

комиссией иных вопросов работы Аудиторской палаты в соответствии с

пунктами 67, 68, 69 Положения о контрольно-ревизионной комиссии,

утвержденного Учредительным собранием 05.11.2019 за 2023 год и 1 квартал

2024 года.
(Ковалев М.В., Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Принять к сведению результаты проверки контрольно-ревизионной комиссией

иных вопросов работы Аудиторской палаты в соответствии с пунктами 67, 68,

69 Положения о контрольно-ревизионной комиссии, утвержденного

Учредительным собранием 05.11.2019 за 2023 год и 1 квартал 2024 года.

Вопрос 2. О согласовании Плана работы контрольно-ревизионной комиссии

Аудиторской палаты на 2025 год.
(Ковалев М.В.)

РЕШИЛИ:

Согласовать План работы контрольно-ревизионной комиссии Аудиторской

палаты на 2025 год.

Вопрос 3. О рассмотрении письма руководителя ООО «Центр

Сертифицированных аудиторов» по вопросу проведения внеплановой

комплексной внешней оценки.
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Рассмотреть вопрос включения в график внешних оценок внеплановую

комплексную внешнюю оценку ООО «Центр Сертифицированных аудиторов»

после завершения всех внешних оценок качества работы аудиторских

организаций, аудиторов-индивидуальных предпринимателей, срок проведения

которых истек, с учетом очередности заявлений на проведение внеплановых

2

внешних оценок, а также соблюдения требований законодательства по

включению в график внешних оценок членов Аудиторской палаты исходя из

периодичности и риск-факторов.

Вопрос 4. О размещении временно свободных денежных средств во вклады

(депозиты).
(Теляк Е.В.)

РЕШИЛИ:

Согласовать совершение сделки по размещению свободных денежных средств

Аудиторской палаты в размере 250 000 (двести пятьдесят тысяч) белорусских

рублей во вклад (депозит) в ЗАО «Альфа-Банк» на условиях, указанных в

пояснительной записке председателя Аудиторской палаты (прилагается).

Вопрос 5. СНЯТ С ПОВЕСТКИ ДНЯ.

Вопрос 6. О рассмотрении результатов оценки нарушений, выявленных при

осуществлении тематической внешней оценки ОДО «ПрофАудитКонсалт».
(Кирслите Р.В.)

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Комитету по рассмотрению дел о применении в

отношении членов Аудиторской палаты мер воздействия осуществить оценку

нарушений, выявленных при осуществлении тематической внешней оценки

ОДО «ПрофАудитКонсалт» в соответствии с результатом, внесенным на

рассмотрение правления Аудиторской палаты;

2. Применить по результатам тематической внешней оценки в отношении

ОДО «ПрофАудитКонсалт» меры воздействия в соответствии с проектом

решения о применении мер воздействия, представленным на рассмотрение

Правления Аудиторской палаты.

Председатель Аудиторской палаты (подпись) Е.В. Теляк

Заместитель председателя

Аудиторской палаты

(подпись) Н.И. Гвардиян